
UCHWAŁA Nr 217/2929/2017   

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 06 czerwca 2017 r. 

 

 

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podlaskiego na 2017 r. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2016 r., poz. 486 z późn. zm.1); art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1, 3, 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.2) uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1. Dokonać zmian w planie wydatków budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2016 r. poz. 1948, poz. 2260, z 2017 r. poz. 730, poz. 379, poz. 935 
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2016 r. poz.1984, poz. 2260, poz. 1948, z 2017r. poz. 191, poz. 659, poz. 933, 

poz. 935 
 



UZASADNIENIE  
 

1. Zmniejszenia i zwiększenia wydatków dokonano na podstawie wniosków: 
 
Urzędu Marszałowskiego w Białymstoku 

 o kwotę 82.800 zł przesunięcie związane jest z zapewnieniem środków finansowych na 
poszczególnych paragrafach w związku z rozstrzygnięciem otwartych konkursów ofert z zakresu kultury Uchwała 
NR 209 / 2744 /2017 Zarządu Województwa Podlaskiego z dnia 25 kwietnia 2017 r. w sprawie udzielenia dotacji 
z budżetu województwa na realizację w 2017 roku zadań publicznych należących do Województwa Podlaskiego 
w sferze kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, w sferze działalności na rzecz 
mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego. 

 

 o kwotę 2.500 zł przesunięcie związane jest z zapewnieniem środków finansowych na 
paragrafie 4220 w związku z planowanymi zakupami produktów spożywczych (np. kosze prezentowe, produkty 
przeznaczone na degustacje podczas prezentacji wystaw czasowych) przeznaczonych na organizację 
zaplanowanych przedsięwzięć. Środki zostały przeniesione z wydatków na zakup materiałów i wyposażenia. 
 

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Białymstoku 
 

 o kwotę 5.861 zł w związku z zabezpieczeniem środków własnych na realizację projektu 
partnerskiego POWR.02.08.00-IP.03-00-001/16 „Bliżej rodziny – szkolenia dla kadr systemu wspierania rodziny i 
pieczy zastępczej” w ramach Programu operacyjnego Wiedza, Edukacja, Rozwój - finansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego na lata 2014-2020, w ramach Osi Priorytetowej II. Efektywne polityki 
publiczne dla rynki pracy, gospodarki i edukacji, Działanie 2.8 Rozwój usług społecznych świadczonych w 
środowisku lokalnym. 

 
 

2. Rozdysponować część rezerwy celowej w kwocie 4.100.000 zł, z przeznaczeniem na: 

 w kwocie 4.000.000 zł zwiększenie środków finansowych na dofinansowanie spółek prawa 
handlowego, w których Województwo Podlaskie jest udziałowcem lub akcjonariuszem, przeznaczone zostanie 
na wniesienie wkładu pieniężnego w celu podwyższenia kapitału zakładowego Spółki PKS NOVA S.A. w 
wysokości 3.492.475 zł oraz na dopłaty wspólnika do udziałów WOSiR Szelment Sp. z.o.o.  
w wysokości 507.525 zł. Z dniem 2 stycznia 2017 r. rozpoczęła działalność spółka Podlaska Komunikacja 
Samochodowa Nova S.A., która powstała w wyniku połączenia Spółki PKS w Białymstoku ze spółkami PKS w 
Suwałkach, w Łomży, w Zambrowie oraz w Siemiatyczach. W spółce PKS NOVA S.A. prowadzone są intensywne 
działania restrukturyzacyjne i organizacyjne. Wobec powyższego, chcąc zrealizować zamierzenia mające na celu 
inwestycję w tabor autobusowy, poprawę okresowo trudnej sytuacji finansowej Spółki, wzmocnienie jej 
procesów restrukturyzacyjnych oraz wzmocnienie Spółki względem przedsiębiorstw konkurencyjnych, 
niezbędne jest udzielenie pomocy finansowej akcjonariusza Spółki. Udzielenie wsparcia powinno nastąpić 
poprzez wniesienie do Spółki wkładu pieniężnego w celu objęcia akcji w podwyższonym kapitale zakładowym 
Spółki. W związku z wystąpieniem straty finansowej powstałej na działalności WOSiR Szelment Sp. z.o.o za rok 
obrotowy 2016 niezbędne jest przeznaczenie środków na pokrycie ujemnego wyniku finansowego, w 
przypadku podjęcia przez Zgromadzenie Wspólników WOSiR Szelment Sp. z o.o. uchwały w przedmiocie 
nałożenia dopłat na wspólników. 
        Możliwość zobowiązania wspólnika do dokonania dopłat na pokrycie straty wykazanej w sprawozdaniu 
finansowym wynika z § 11 ust. 4-6 umowy wspólników w zw. z art. 177 § 1 i 179 § 1 Kodeksu spółek 
handlowych (§ 3 pkt. 2 lit. f - na pokrycie wydatków na ewentualne zwiększenie kapitałów własnych 
podmiotów w których województwo posiada udziały lub akcje). 

 w kwocie 100.000 zł zwiększenie dotacji w Teatrze Dramatycznym im. A. Węgierki w 
Białymstoku na wkład własny do projektu pn.: Sąsiedztwo Wschodnie, który otrzymał dofinansowanie z 
programu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego: Teatr i Taniec (§ 3 pkt. 2 lit. d - wydatki na 
dofinansowanie projektów współfinansowanych przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego). 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 217/2929/2017 
Zarządu Województwa Podlaskiego 
z dnia 06 czerwca 2017 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2017 roku. 

Tabela 2: Planowane wydatki 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 z

 z
ak

re
su

 
ad

m
. r

zą
d

o
w

ej
 i 

in
n

yc
h

 z
le

co
n

yc
h

 js
t 

o
d

rę
b

n
ym

i u
st

aw
am

i  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 

w
yk

o
n

yw
an

yc
h

 n
a 

m
o

cy
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 z
 

o
rg

an
am

i a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

 d
ro

d
ze

 

u
m

ó
w

 lu
b

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 m

ię
d

zy
 js

t 

600     Transport i łączność 339 330 354 3 492 475       342 822 829 

  60001   
Krajowe pasażerskie 
przewozy kolejowe 

31 019 300 3 492 475       34 511 775 

    4150 
Dopłaty w spółkach 
prawa handlowego 

0,00 3 492 475       3 492 475 

758     Różne rozliczenia 6 726 988 -4 100 000       2 626 988 

  75818   
Rezerwy ogólne i 
celowe 

6 726 988 -4 100 000       2 626 988 

    4810 Rezerwy 6 726 988 -4 100 000       2 626 988 

852     Pomoc społeczna 8 474 329 -5 861       8 468 468 

  85295   Pozostała działalność 3 239 533 -5 861       3 233 672 

    4170 
Wynagrodzenia 
bezosobowe 

50 300 -3 921       46 379 

    4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

12 823 -1 000       11 823 

    4300 
Zakup usług 
pozostałych 

13 150 -940       12 210 

855     Rodzina 3 908 164 5 861       3 914 025 

  85504   Wspieranie rodziny 0,00 5 861       5 861 

    4019 
Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników 

0,00 4 900       4 900 

    4119 
Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

0,00 841,00       841,00 

    4129 
Składki na Fundusz 
Pracy 

0,00 120,00       120,00 

921     
Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

63 975 857 100 000       64 075 857 

  92106   Teatry  6 115 000 100 000       6 215 000 



    2480 

Dotacja podmiotowa 
z budżetu dla 
samorządowej 
instytucji kultury 

4 850 000 100 000       4 950 000 

  92195   Pozostała działalność 2 882 234 0,00       2 882 234 

    2810 

Dotacja celowa z 
budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań zleconych do 
realizacji fundacjom 

327 000 49 800       376 800 

    2820 

Dotacja celowa z 
budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań zleconych do 
realizacji 
stowarzyszeniom 

798 100 -73 300       724 800 

    2830 

Dotacja celowa z 
budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań zleconych do 
realizacji pozostałym 
jednostkom nie 
zaliczanym do 
sektora finansów 
publicznych 

80 000 33 000       113 000 

    4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

100 800 -2 500       98 300 

    4220 
Zakup środków 
żywności 

700,00 2 500       3 200 

    4300 
Zakup usług 
pozostałych 

516 400 -9 500       506 900 

926     Kultura fizyczna 2 607 500 507 525       3 115 025 

  92695   Pozostała działalność 400 000 507 525       907 525 

    4150 
Dopłaty w spółkach 
prawa handlowego 

0,00 507 525       507 525 

Razem:   623 621 866 0,00       623 621 866 

 


